
 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA 

GARDA CHIESE 

CORSO VITTORIO EMANUELE II, 122 – 46100 MANTOVA 

CODICE FISCALE N. 01706580204  

****************************** 

Verbale di selezione ditte da invitare a procedura negoziata 

Procedura negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per 

l’affidamento, secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., avente ad oggetto: 

«LAVORI DI RIFACIMENTO BOTTE A SIFONE PASSEGGIO SUL 

CANALE PRINCIPALE IN COMUNE DI GUIDIZZOLO (MN) -  

CIG 75945179AE – CUP G42B18001270005 

Importo a base di gara € 252.727,56 oltre ad IVA» 

Il giorno 9 (nove) del mese di Agosto dell’anno duemiladiciotto, alle 

ore 11:00 in Mantova, negli uffici del Consorzio di Bonifica Garda 

Chiese, ubicati in Corso Vittorio Emanuele II n. 122, il sottoscritto Ing. 

Paolo Magri, in qualità di Responsabile del Procedimento dei lavori di 

che trattasi, 

premesso 

- Che in data 12/07/2018 è stato pubblicato, sul profilo del 

committente, l’avviso pubblico, prot. 4485 del 12/07/2018 per la 

presentazione di manifestazione di interesse per l’espletamento 

di procedura negoziata (ex art. 36, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 

e s.m.i. e Linee Guida ANAC n. 4) ed è stato fissato il termine 

tosoni
Timbro



 

2 

del 02/08/2018 alle ore 12:00; 

- Che entro il termine prescritto delle ore 12:00 del giorno 6 giugno 

2018, sono pervenute n. 4 (quattro) candidature, come da 

elenco allegato al presente verbale, che per motivi di 

riservatezza non viene divulgato; 

- Che l’avviso pubblico di cui sopra, al punto 8, agli ultimi due 

paragrafi, cita quanto segue: “Qualora le istanze di interesse 

pervenute legittimamente fossero pari o inferiori a 20, non si procederà 

con le modalità sopra descritte, ma verranno invitati alla procedura di 

gara tutti gli operatori economici. Qualora, invece, il numero delle 

manifestazioni di interesse risulti inferiore a 15, il Responsabile del 

Procedimento si riserva di integrare tale elenco a suo insindacabile 

giudizio”. 

tutto ciò premesso 

il sottoscritto Responsabile del Procedimento, considerato che gli 

operatori economici che hanno presentato manifestazioni di interesse e 

che pertanto saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata per 

l’affidamento dei lavori di che trattasi  sono quattro,  integra detto 

elenco con ulteriori nominativi così come previsto dall’avviso pubblico, 

prot. 4485 del 12/07/2018 per la presentazione di manifestazione di 

interesse. 

L’elenco completo degli operatori economici che saranno invitati alla 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

allegato al presente verbale, rimarrà riservato fino alla scadenza del 

termine di presentazione delle offerte. 



 

3 

Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto a norme di 

legge. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ing. Paolo Magri 


